
RECYCLING CENTER OLBERNHAU
SWING Recycling GmbH

Wernsdorfer Straße 21 - 09526 Olbernhau, Tel: 037360/74952

Art.-  Preis netto  Preis brutto 

Nr.  [to]  [to] 

410 mineralischer Bauschutt       39,50 €            47,01 € 

410A mineralischer Bauschutt       37,50 €            44,63 € 

412 Fliesen & Keramik       39,50 €            47,01 € 

420 Betonbruch unbewehrt       10,60 €            12,61 € 

430 Betonbruch bewehrt       13,10 €            15,59 € 

440 Zuschlag f. Verunreinigung Beton       10,00 €            11,90 € 

450 Zuschlag für Kantenlänge       27,00 €            32,13 € 

460 Straßenaufbruch, Asphalt, Bitumen       16,80 €            19,99 € 

460A Straßenaufbruch, Asphalt, Bitumen**       14,30 €            17,02 € 

472 Natursteine, Pflaster, Feldsteine         6,00 €              7,14 € 

530 Bodenmaterial       13,30 €            15,83 € 

530A Bodenmaterial**       10,80 €            12,85 € 

540 Bodenmaterial, bindig u. / o. nass       25,30 €            30,11 € 

540A Bodenmaterial, bindig u. / o. nass       22,80 €            27,13 € 

600 gemischte Bau- und Abbruchabfälle     235,00 €          279,65 € 

630 gemischte Siedlungsabfälle     235,00 €          279,65 € 

606 Abbruchholz, ohne Anstrich       70,00 €            83,30 € 

602 Gassilikat, sortenrein     150,00 €          178,50 € 

Schrott  kostenlos  kostenlos 

771 Grünschnitt, Gras, Laub, Äste       30,30 €            36,06 € 

783 Baumstämme/ Wurzeln     180,00 €          214,20 € 

785 Naturholz, Transportpaletten       50,30 €            59,86 € 

100 Fremdwägung       10,08 €            12,00 € 

Art.-  Preis netto  Preis brutto 

Nr. [mm]  [to]  [to] 

84 61 Mineralgemisch Naturstein, gebrochen 0/45         6,50 €              7,74 € 

84 62 Schotter Naturstein 45/125         6,20 €              7,38 € 

84 63 Verfüllmaterial Naturstein, gesiebt 0/56         3,00 €              3,57 € 

84 64 Schotterrasen Gemisch Kompost / Mineralgemisch Naturstein 0/45         8,50 €            10,12 € 

84 72 Recycling-Baustoff Bitumen 0/11         8,00 €              9,52 € 

84 32 Recycling-Baustoff Bitumen 0/45         6,50 €              7,74 € 

84 70 Recycling-Baustoff Beton, Materialklasse RC-1 nach EBV 0/11         3,40 €              4,05 € 

84 30 Recycling-Baustoff Beton, Materialklasse RC-1 nach EBV 0/45         6,50 €              7,74 € 

84 91 Bodenmaterial, gesiebt zur Herstellung durchwurzelbarer Bodenschichten 0/15         4,50 €              5,36 € 

87 45 Fertigkompost,  gesiebt gesiebt mit RAL Gütezeichen, nur auf Anfrage 0/15       20,50 €            24,40 € 

87 50 Güteerde Bodenmaterial, homog. mit Gütekompost 0/15       13,50 €            16,07 € 

87 30 Rasenerde Bodenmaterial, homog. mit Kompost 0/15       12,50 €            14,88 € 

Transportpreise

Anlieferung bis 10km pro Tonne         6,50 €              7,74 € 

bis 15km pro Tonne         8,50 €            10,12 € 

Lieferung / Abholung mit Ladekran bis 10km psch       97,00 €          115,43 € 

mit Ladekran bis 15km psch     102,50 €          121,98 € 

größer 80cm, (größtes Einzelstück pro Ladung ist maßgeb.)

PREISLISTE

gültig ab 01.03.2024 bis 30.06.2024

Materialannahme
Ziegel, Mörtel, Keramik, Putz, Porenbeton, o. Fremdstoffe, unbewehrt

wie 410, jedoch mit Vorlage einer Analyse

sortenrein

max. Materialklasse RC-1 lt. EBV

max. Materialklasse RC-1 lt. EBV

mit Bodenmaterial und Fremdstoffen  >5%

Grün- und Baumschnitt

kleiner 80cm, nicht teerhaltig, VKL A

wie 460, jedoch mit Vorlage einer Analyse

siebfähig und verdichtbar, max. Klasse BM-0* EBV

wie 530, jedoch mit Vorlage einer Analyse

nicht siebfähig, max. Klasse BM-0* EBV, auch Grasnarbe

wie 540, jedoch mit Vorlage einer Analyse

Altholz Kategorie bis A II, sortenrein

alle Sorten

ohne Erdstoffanteile, max. Klasse BM-0* EBV

Alle Preise verstehen sich vorbeh. Verfügbarkeit. Für Großabnehmer/ Anlieferer besteht die Möglichkeit, Sondervereinbarungen zu treffen.

Es gelten ausschl. unsere Annahme-, Lieferungs- und Zahlungsbedingungen. Mit dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit. 

naturbelassen, unbehandelt, sauber

Materialverkauf

** bei Vorlage einer Analyse f. Mengen <100to wird ein Nachlass auf den regul. Preis gewährt. Ab 100to ist eine Analyse zwingend erforderlich!


